
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

ORDINANZA N. 124/2018 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE DI VIGILANZA 

 VISTA la richiesta prot. n. 14881 presentata in data 10 Dicembre 2018 dal Signor Geraci 

Silvestre nella qualità di Presidente e Legale Rappresentante del gruppo Folkloristico “La Cordella” 

con sede in questo Comune in Via Catania n° 103, con la quale chiede l’autorizzazione allo 

svolgimento della manifestazione denominata “Sagra del Buccellato”, da svolgersi il giorno 

23.12.2018 dalle ore 15,00 alle ore 20,00. 

 CONSIDERATO che per detta manifestazione è prevista una notevole affluenza di persone. 

 RITENUTO che per assicurare un regolare svolgimento di tale manifestazione occorre 

disciplinare il traffico stradale mediante appositi divieti. 

VISTO il vigente C.d.S. ed il relativo Regolamento di Esecuzione.   

 VISTE le norme che regolano la materia. 

PROPONE 

Il giorno 23.12.2018 dalle ore 15,00 alle ore 20,00, per tutti gli automezzi: 

IL DIVIETO DI SOSTA E DI CIRCOLAZIONE in Corso Mazzini (tratto compreso tra la Via San 

Pio X° e la Via Perugia). 

Gli automezzi in transito provenienti dalla direzione Palermo saranno deviati per Via San Pio X°, 

Via Toniolo, Via Libertà, Via Ugo Foscolo, Via Milano, Via Augusta, Via Monterosso, Via Trieste 

e Corso Mazzini. 

Gli automezzi in transito provenienti dalla direzione Petralia Sottana saranno deviati o dalla Via 

Papa Giovanni XXIII° o da Via Enrico Toti, Via San Giovanni Bosco, Via 8 Marzo, Via Leone 

XIII° e SS120. 

Castellana Sicula lì, 18.12.2018    Il Responsabile del Settore di Vigilanza 

         F.to Rimicci Leonardo  

     

IL SINDACO 

VISTA la superiore proposta del Responsabile del Settore di Vigilanza. 

VISTI gli artt. 5 – 6 e 7 del vigente C.d.S. ed il relativo Regolamento di esecuzione. 

VISTI gli artt.  51 e 54 del D.Lgs.267/2000. 

VISTO l’art. 69 dell’O.R.EE.LL. approvato con L.R. 15.03.1963 e successive modifiche ed 

integrazioni 

ORDINA 

In accoglimento alla superiore proposta del Responsabile del Settore di Vigilanza. 

Il giorno 23.12.2018, dalle ore 15,00 alle ore 20,00, per tutti gli automezzi: 

L’istituzione dei divieti prima descritti. 

Sono esclusi dalla presente Ordinanza i mezzi militari e di soccorso. 

I contravventori della presente Ordinanza saranno passibili delle sanzioni a norma di legge. 

Gli Agenti della Polizia Municipale e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati della 

esecuzione della presente ordinanza. 

 Dalla Residenza Municipale, lì 18.12.2018 

           Il Sindaco 

            F.to Francesco Calderaro 

 


